
SPORT

KAMZA SPORTEM

SOBOTA
FOTBAL: 10.30 Zbrojovka Brno –
Hodonín, umělý trávník za Lužánka-
mi, přípravné utkání.
HOKEJ: 15.00 Vyškov – Havlíčkův
Brod, Hodonín – Nový Jičín, II. liga.
VOLEJBAL: 18.00 Volejbal Brno –
Beskydy, hala v Kounicově ul, ex-
traliga mužů, 18.00 KP Brno – Pros-
tějov, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, extraliga žen.
FLORBAL: 20.00 TJ Znojmo – Hra-
dec Králové, hala v ul. F. J. Curie, I.
liga mužů.

NEDĚLE
FLORBAL: 18.00 Bulldogs Brno –
Kladno, STAREZ Arena ve Vodově
ul. v Králově Poli, superliga mužů,
15.00 Bulldogs Brno – Ostrava, hala
ve Střední ulici v Králově Poli, ex-
traliga žen, 17.00 Gullivers Brno –
Butchis, hala v Technické ulici v
Králově Poli, I liga mužů.

PONDĚLÍ
FUTSAL: 19.30 Helas Brno – Libe-
rec, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, I. liga.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Dvě partie z II. ligy E.
Výsledky 5. kola: TJ

Vlčnov-Jezdci Jundrov B
4,5:3,5, Lokomotiva Brno-ŠK
Hodonín 4:4, ŠK Zlín-
Moravská Slavia C 3,5:4,5,
Podlužan Prušánky-ŠK
GPOA Znojmo 6,5:1,5, ŠK
StaréMěsto-Tatran Litovel
7:1, Slavia Kroměříž B-SK
Prostějov 3:5. Vedou
Podlužan Prušánky a TJ Vlč-
nov 15 před SK Prostějov 9,
Lokomotivou Brno a Jezdci
Jundrov B 8 bodů.

Mlýnek,Petr (1991) –
Babula,Milan (2097) [E65]
2.liga E (Vlčnov-Jundrov B)

(5.4), 15.12.2024
1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jf3 Sg7

4.g3 0–0 5.Sg2 d6 6.0–0 Ja6
7.Jc3 c5 8.b3 Sd7 9.Sb2 Dc8
10.Ve1 Sh3 11.Sh1 (Vzniklá
pozice královské indické
obrany jemírně příznivější
bílému) 11...h6 12.e4 (Milan
Babula st. se již s touto vari-
antou potkal: 12.Dd2 Ve8
13.e4 cxd4 14.Jxd4 Jc5 15.Vac1
a6 16.Jde2 Dd8 17.Jf4 Sd7
18.e5 dxe5 19.Vxe5 Vc8
20.Vd1 b6 21.De2 a5 22.Jcd5
Jxd5 23.Vexd5 Sxb2 24.Dxb2
Dc7 25.V5d2 Sc6 26.Sd5 Sxd5
27.Jxd5 Dc6 28.De5 Je6
29.De3 Dc5 30.Dxh6 a4
31.Ve2 Vc6 32.Ve4 g5 33.b4
Jg7 34.Dxg7+1–0 Grabarc-
zyk,M (2480)-Babula,M
(2285) MK Cafe Cup-A 1997)
12...cxd4 13.Jd5 Jxd5
14.exd5 e5 15.dxe6 fxe6
16.Jxd4 Jc7 17.Vc1 Vb8
18.Dd2 (Slabost černých
pěšců na 6. řadě rozhodne
partii) 18...Dd7 19.Da5 a6
20.Db6 d5 21.Vcd1 Df7
22.Vd2 e5? (Ihned prohrává
pro vynucený třítahovýma-
névr bílého jezdce. O něco
lepší bylo 22...Vfd8 23.Jf3
Sxb2 24.Vxb2 Dg7 25.Vd2 s
jasnou výhodou bílého)
23.Jf3 e4 24.Je5 De7 25.Jxg6
Dg5 26.Dxc7 Sxb2 a černý se
pro 27.Je7+ s dalším 28.Vxd2
vzdal. Pěkná výhra nestár-
noucího osmdesátníka Petra
Mlýnka. 1–0

Bureš,Vít (2171) – Bohá-
ček,Jan Andrej (2146)
[D10]
2.liga E (Zlín –Moravská

Slavia C) (5), 15.12.2024
1.d4 d5 2.c4 c6 3.Jc3 Jf6

4.e3 Sf5 („To je teď strašně
populární varianta,“ říkal
pak v autě Karel Kredl. „Vím,
že tammá černý dobré pro-
tišance, ale co jinéhomám
hrát?“ „No jasně, musíš do
toho jít, jinak to nevyvrátíš.“
Takové debaty jsme vedli,
když nás Luboš Svíženský
vezl svou dva dny starou
koupí – Alfa Romeo- které
říkal „Julča“ a po cestě pře-

mýšlel, jak se pouští stěrače,
protože něco neurčitého za-
čalo padat...) 5.cxd5 cxd5
6.Db3 Jc6 7.Dxb7 Sd7 8.Db3
Vb8 9.Dd1 e5 10.Jge2 (To je
moje specialita, která se ješ-
tě asi nestihla dostat do da-
tabází. Soupeř se údajně
připravoval jen na dxe5...Při
partii bojoval s nachlazením
a postupně taky s časem na
hodinách...) 10...Sd6 11.dxe5
Jxe5 12.Jf4 0–0! 13.Se2!
(Braní jezdci na d5 je špatné
v tomto i následujícím tahu)
13...Jg6!? 14.0–0! Sc6! 15.g3?
Sc5 16.Jxg6 hxg6 17.Sf3!
Vb7?! 18.Dc2 Vc7 19.Vd1
Da8 20.Dd3! Vd7 21.Jb5! Je4
22.Jd4 Sb7 23.Sd2 Sb6
24.b4!? (24.Sc3 tah jsem ta-
ky zvažoval, ale spíš ve spo-
jení s dalším Sxe4: 24.Vac1
a5 tomu jsem chtěl zabránit,
ale i tady stojí bílý líp po
25.Se1 Sa6 26.Db3) 24...Jd6
25.b5 Jc4 26.Db3! a6 27.Sb4
Ve8 28.a4 axb5 29.axb5
Dc8 30.Sg4 f5 31.Sh3 Vdd8
32.Sg2 Kh7 33.h4 (33.Vd3!?
byl jeden z původních plánů
33...Je5 tomě nějak vylekalo
34.Vc3) 33...Dd7 34.Sh3
Sxd4 (To jsem přehlídl, ale i
takmám výhodu) 35.Vxd4
Dxb5 36.h5 gxh5 (Nutné
bylo 36...Ve4) 37.Sxf5+ g6
38.Sd3 Va8 39.Vb1 Sc6
40.Vh4Kh6 41.Dc3 d4
42.Dxd4 Vad8 (Nejdřív
jsemmyslel, žemůžu obě-
tovat věž na h5, naštěstí
jsem si později všiml, že to
kryje i černá dáma...)
43.Df4+ a černý se vzdal.
1–0

Víte, že: 14. ledna oslavil
90 let František Beer, stále
úspěšný hráč Vojenské aka-
demie?

Řekli o šachu: „Bojuji tak
dlouho, dokudmůže soupeř
chybovat.“ (Emanuel Lasker)

Karel Traxler
Národní listy 1932

Mat 3. tahem.

Řešení zminulé hlídky:
1.Sc8 Sxf5 2.Vd8+ Kxd8 3.Df8
mat, 1…Jf4 2.Sxf7+ Kd8
3.Dxf6mat, 1…Sxc8 2.Df8+
Kxf8 3.Vd8mat. (Duras)

Kometa zářila, čtyřka je blízko
Brněnští hokejisté včera
vynulovali Mladou Bo-
leslav a vytvořili tlak na
čtvrtý Hradec Králové.

JAKUB TRUČKA

Brno –Mistrům světa stačí
málo. Třeba jen dva tréninky
a dvě střídání v ostrém zá-
pase. Ještě před pár dny br-
něnský útočník Jakub Flek
do sebe házel antibiotika
a bojoval s těžkou angínou,
včera potřeboval jen pětmi-
nut, aby při návratu po ne-
moci načal Mladou Boleslav.
Jeho spoluhráči pak dílo do-
konali, po výkonu téměř bez
jediné chybky doma přejeli
tabulkového souseda 4:0.
„Musím přiznat, že v první
třetině jsem tohoměl plné
kecky. Kluci mi ale pomohli a
postupně to bylo lepší a lep-
ší,“ líčil po hladké výhře Flek.
Pět zápasů se Kometamu-

sela obejít bez svého ofen-
zivního tahouna, v novém
roce si ještě nezahrál. Návrat
po silné nemoci ale oslavil
stylově – vítězným gólem.
„Deset dní jsem bral antibio-
tika, v úvodu zápasu jsem to
fakt rozdýchával. Trošku
jsem se s tím pral, ale i gól
pomohl,“ podotkl do kamery
O2 TV Sport Flek.
Kromě něj přivítali brněn-

ští fanoušci zpět v sestavě
i Šimona Stránského a posí-
lená Kometa šlapala. Na
Mladou Boleslav před utká-
ním ztrácela v extraligové
tabulce tři body, pro vyma-
zání ztráty udělala vše. Od
úvodu domácí hráči makali,

soustředěnější výkon v ak-
tuální sezoně ještě nenabídli.
„Měli jsme špatné nasta-

vení do první třetiny, naopak
Kometa začala utkání v play-
off módu. Dohrávala nás,
byla silnější v soubojích,
a taky se to projevilo – pro-
hrávali jsme rychle 0:2,“
kroutil hlavou hostující asis-
tent trenéra David Havíř.
Na Flekovu trefu totiž ve

14. minutě navázal Jakub Kos
amladoboleslavský gólman
Dominik Furch postupně za-
čínal zjišťovat, žemu návrat
do Brna zhořkne. Jeho spo-
luhráči sice v úvodu druhé
třetiny předvedli nejlepší
část zápasu, domácí ale po-
držel Michal Postava. „Soupeř
tamměl skvělé šance, byl
v tlaku, ale Posty nám po-
mohl,“ chválil Flek brněn-
ského brankáře.
V těžké chvíli Kometu po-

zvedl další z lídrů. Dobrou
pasáž Bruslařů ukončil ve

38. minutě třetím gólem Pe-
ter Mueller a Mladá Boleslav
od té doby na ledě vlastně
neexistovala. „Měli jsme tam
ve druhé třetině pár ztrát ve
středním pásmu, soupeř
z toho chodil do rychlých
kontrů. Šedesát minut bez
chyby ale nezvládne asi žád-
ný tým,“ podotkl domácí
kouč Kamil Pokorný.
Závěrečná třetina už při-

pomínala spíš brněnskou
exhibici. Kometa na ledě
vládla, naplno si užívala, že
se konečně nemusí stracho-
vat o výsledek až do posled-
ních sekund. A frustrovaní
hosté byli naprostomimo
roli. Čtyřikrát se nechali vy-
loučit, v posledních dvaceti
minutách ani jednou nevy-
střelili na bránu.
Tečku na parádní brněn-

ský večer doplnil Hynek Zo-
horna, který využil jednu
z přesilových her. „Byl to od
nás vynikající výkon. Řekli

jsme si, že zápas jdeme od-
pracovat a budeme zodpo-
vědní, protože v některých
předchozích utkáních nám to
chybělo,“ shrnul Pokorný.
Jeho svěřenci v tabulce

docvakli svého včerejšího
soupeře a především vytvo-
řili tlak na čtvrtý Hradec
Králové. Tenmá sice utkání
37. kola ještě před sebou,
rozjetá Kometa však na něj
ztrácí už jen dva body.
Výbornou fazonu budou

Brňané potvrzovat v neděli,
kdy je čeká další důležitý du-
el, míří totiž na led třetího
Litvínova.

Kometa Brno 4
Ml. Boleslav 0
Třetiny: 2:0, 1:0, 1:0.Branky

a nahrávky: 6. Flek (Pospíšil,
Kollár), 14. Kos (Zábranský,
Konečný), 38. Mueller (A. Zbo-
řil, Davidson), 52. H. Zohorna
(Flek, Š. Stránský).Rozhodčí:
Cabák, Ondráček – Hlavatý,
Axman. Vyloučení: 2:5. Vyu-
žití: 1:0. V oslabení: 0:0.Di-
váci: 6120.Střely na branku:
33:12.
Kometa Brno: Postava –

Davidson, Zábranský, Beaudin,
Holland, Ďaloga, Gulaši (C),
Dujsík – H. Zohorna (A), A.
Zbořil, Mueller – Pospíšil,
Kollár, Rachůnek – Š. Stránský,
Cingel, Flek (A) – Kos, Konečný,
Chludil – Ekrt.
Mladá Boleslav: Furch –

Pyrochta (A), Jánošík (C),
Havlín, Lintuniemi, Bernad, F.
Pavlík, A. Čech – Skalický, Fořt
(A), Moses – Junttila, Hradec,
Lakatoš – Rekonen, Čajka, Su-
chý – Dvořáček, Závora, J.
Stránský – Gardoň.

ČISTÉ KONTO. Kometa (v modrém) po perfektním výkonu dotáhla
v tabulceMladou Boleslav. Foto: Vladimír Čižmár/HC Kometa Brno

Malý fotbal podporuje trenéry, kteří vedou
děti ke sportu už i vmateřských školách
JAROSLAV KÁRA

Brno – Vést děti ke sportu
a zase jim pomoci vytvořit
kladný vztah k pohybu, který
u některých dětí vymizel
v době koronavirové pande-
mie. O to se snaží projekt,
který již devátým rokem re-
alizuje Malý fotbal Brno
a zapojuje se do něj 32 škol,
primárně z jižní Moravy.
Jedná se o podporu čin-

nosti trenérů a animátorů
pohybových aktivit vmateř-
ských školách a na prvním
stupni základních škol. Pro-
jekt není náborovým doma-
lého fotbalu a ani v něm ne-
převažují herní prvky tohoto
sportu.
Malý fotbal Brno se ve

spolupráci s dalšími odbor-
níky snaží zatraktivnit formy
tělesné výchovy tak, aby děti
získaly pozitivní vztah k po-
hybu aměly zájem o násled-
né organizované, ale i neor-
ganizované sportování ve
svém volném čase. „Je třeba
zmínit, že v České republice,
ale i celosvětově je zapojení
dětí do pohybových aktivit
nedostačující a radikálním
způsobem se snižuje přede-
vším v důsledku zájmů této
populace o jiné aktivity, kte-

ré sebou přináší rozvoj mo-
derních technologií, sociál-
ních sítí a neméně i rozvoj
e-sportování,“ poznamenal
Filip Juda, předsedaMalého
fotbalu Brno

PŘÍSPĚVEKDVA TISÍCE
Pro organizované sportování
spolupracuje s Všeobecnou
zdravotní pojišťovnou České
republiky, která na volnoča-
sové aktivity přispívá část-
kou dva tisíce korun, která
alespoň v případěmalého
fotbalu pokryje pro jedno
dítě náklady na celoroční
odpolední kroužky na škole.
Včetně jeho případné ak-

tivní celoroční účasti ve
spolkuMalý fotbal Brno, po-
kud budemít zájem o tré-
ninky a zápasy. „Projekt
podpory činnosti trenérů a
animátorů pohybových ak-
tivit je v souladu s naším
dlouhodobým cílem podpo-
rovat zdravý životní styl již
od útlého věku. Pohyb je
jedním z klíčových faktorů
pro udržení dobrého zdra-
votního stavu a představuje
jednu z našich hlavních pri-
orit. Partnerství v tomto
projektu je významným
krokem k vytvoření podmí-
nek promotivaci ke sportu
nejen dětí, ale napříč všemi

věkovými skupinami,“
uvedla ředitelka Odboru slu-
žeb zákazníkůmVZP ČR
Lenka Špačková

PŘÍKLONK E-SPORTU
Malý fotbal Brno se snaží v
obcích, které jeho činnost
podporují, pozitivně přispí-
vat ke společenskému dění
v obci a reaguje na nižší dů-
raz na pohyb dětí u vybra-
ných rodičů a později na
pandemii Covid-19, po které
se řada dětí již ke sportu vů-
bec nevrátila či se vzhlédla
například v e-sportu, tedy
různých počítačových hrách.
„Důsledky současného způ-
sobu života dětí a nuceného
lockdownu jsou zřejmé. Při-
nášejí zdravotní rizika jako
růst nadváhy a obezitu, po-
kles obecné tělesné zdatnos-
ti, fyzické a psychické odol-
nosti a sociálních kompe-
tencí. Významnou roli v této
oblasti hraje také Statutární
město Brno a Jihomoravský
kraj, kteří jsou partnery pro-
jektu, a takéměstská firma
Starez-Sport, kteří společně
významně přispívají k rozši-
řování možností sportovní
infrastruktury a důstojného
sportování v Brně a Jihomo-
ravském kraji,“ dodal Juda.

VÍC POHYBU. Trenéři se ve školách snaží zatraktivnit sport i pro ty
nejmenší děti. Foto: Malý fotbal Brno

Deník Rovnost fandí Malému fotbalu Brno

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 17. ledna 2025Deník
www.denik.cz


